
DOTAZY ZE SEMINÁŘE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

KONANÉHO DNE 25. 6. 2014

Datové centrum sociálních služeb – Základní síť

1. Je možné mít více hesel na 1 organizaci pro vyplnění formuláře?

Není to možné z technických důvodů. Pokud by 1 osoba uložila jen část formuláře, data 

doplněná druhou osobou by byla smazána.

2. Nejsou ve formuláři všechny obce Libereckého kraje?

Je potřeba si obce navolit v záložce „Místní dostupnost“ v editaci dat v katalogu. Naopak, 

obce, kde místní dostupnost vaší služby nemáte, odstranit. 

3. Upozornění na chybu v názvu kapacit u služeb sociální prevence.

Chyba v DC byla odstraněna. Omlouváme se.

4. Formulář „Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby“ dokládat?

Doloží pouze sociální služby registrované po 1. 4. 2014. Od dubna 2014 dostávají tento 

formulář poskytovatelé sociálních služeb při registraci.

5. Mohou se sociální služby registrované od 1. 8. 2014 přihlásit do Základní sítě?

Sociální služby registrované po uzávěrce žádostí do Základní sítě se budou moci přihlásit do 

Základní sítě v roce 2015 (předpokládáme v 1. čtvrtletí) pro rok 2016. V příštím roce bude 

znovu vyhlášena výzva do Základní sítě. Sociální služba nezařazená do Základní sítě nemůže 

být pro rok 2015 financována z prostředků MPSV.

6. Zohlednění §75 zákona o sociálních službách u pečovatelské služby?

Ve formuláři žádosti do Základní sítě, prosím, uveďte tuto skutečnost v kolonce „Specifika 

sociální služby“.

7. Nelze změnit právní formu poskytovatele v Datovém centru sociálních služeb?

Needitovatelná položka v katalogu, obracejte se prosím na e-mail: monika.musilova@kraj-

lbc.cz

8. Údaje z katalogu se neopraví ve formuláři?

Administrátor DC zablokoval přenos dat po průběžném uložení formuláře. Bylo odstraněno a 

data z katalogu se mohou volně načítat do formuláře až do konečného uložení, kdy už není 

možné v katalogu editovat vůbec.

9. Možnost editovat cílové skupiny uživatelů?

Tuto možnost nyní poskytovatelé sociálních služeb nemají. Tato funkce bude zpřístupněna 

v průběhu příštího týdne. Do té doby se prosím obracejte na e-mail: monika.musilova@kraj-

lbc.cz



10. Doložení inspekční zprávy?

Stačí doložit pouze její závěr v tištěné podobě k žádosti.

Poznámka:

Veškeré údaje za rok 2013 představují skutečnost, tedy i rozpočet roku 2013.

Přechod financování sociálních služeb z MPSV na kraje

1. Zohlednění §75 zákona o sociálních službách u pečovatelské služby ve výpočtových vzorcích 

dotace?

Ne, toto výpočtové vzorce nezohledňují. Bude zohledněno v Základní síti.


